
København, 16. september, 2024

Referat af ekstraordinært møde i Gefion Gymnasiums bestyrelse
fredag d. 13. september 2024

Deltagere Gefion Gymnasiums bestyrelse:
Adm. direktør Torben Möger Pedersen (selvsuppleret, formand)
Rektor Steen Enemark Kildesgaard (selvsuppleret, næstformand)
Dekan Andreas de Neergaard (udpeget af Danske Universiteter)
Folkeskolelærer Helle Stolberg Pedersen (udpeget af Borgerrepræsentationen)
Mads Balslev Hansen (udpeget af Borgerrepræsentationen)
Lektor Stine Nygaard Jakobsen (medarbejderrepræsentant)
Lektor Mikkel Thrane Lassen (medarbejderrepræsentant)
Gymnasieelev Hannibal Clausen Rude (elevrepræsentant)
Gymnasieelev Ella Vangsted Hoffmann (elevrepræsentant)

Sekretær: Rektor Thomas Hyldal
Protokolfører: Konstitueret vicerektor Louise Westmark
Økonomiansvarlig Micky Sørensen

Til stede var desuden vicerektor Benjamin Haarh Bach, uddannelsesleder Hanne Hansen,
uddannelsesleder Andreas Møller Lange, uddannelsesleder Tine Studstrup og kontorleder Bettina
Poulsen.

Afbud:
Professor Anja C. Andersen (selvsuppleret)

1. Godkendelse af Dagsorden
Torben Möger Pedersen (TMP) bød velkommen, og dagsordenen blev godkendt.

Stine Nygaard Jacobsen (SJA) præciserede, at lovliggørelsen af køkkenet indebærer en flytning af
køkkenet, hvilket ikke fremgår tydeligt af referatet. Bestyrelsen tog dette til efterretning.

2. Meddelelser
Thomas Hyldal (THO) gav en status på byggeprojektet. På det kommende bestyrelsesmøde vil der blive
præsenteret byggeprogram for projekterne til udbud.

Benjamin Haarh Bach (BHB) orienterede om skolens eksamensresultater. Årets studenter havde et
karaktergennemsnittet på 7,7. Karaktergennemsnittet ligger på niveau med de foregående år, hvis der
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ses bort fra årene med corona, hvor eksamensudtrækket var anderledes. BHB fremhævede forskellen i
karaktergennemsnit mellem drenge og piger, hvor drengene får lavere karakterer end pigerne. Helle
Stolberg Pedersen (HSP) spurgte til om et lignende forhold gør sig gældende mellem køn og fravær
samt om skolen arbejder med at løfte drengene. THO fortalte, at skolen arbejder målrettet med køn og
læringsmiljø. Med henvisning udmeldingerne fra Børne- og Undervisningsministerets ekspertgruppe
for køn, fortalte THO at det er en generel udfordring på tværs af skoler, at drengene underpræsterer.

Hannibal Clausen Rude (HCR) og Ella Vangsted Hoffmann (EVH) gav begge udtryk for, at de
genkendte en kønsmæssig forskel i undervisningen. HCR supplerede med, at den kønsmæssige forskel
også slår igennem i elevdemokratiet, hvor der er en overrepræsentation af piger. BHB foreslog, at
bestyrelsen afventede en videre drøftelse af området til Kvalitetsudvalget har udarbejdet Gefion i tal.
TMP tilsluttede sig dette og konkluderede, at bestyrelsen ønsker emnet bragt op igen, når tallene
foreligger.

BHB orienterede om status på karakter- og eksamensklager. Der har i skoleåret 23/24 været 16 klager
fordelt på afsluttende standpunktskarakterer og prøver. Det er lidt flere end vanligt, men fortsat meget
lavt set i lyset af de samlede antal årskarakterer og eksamener.

BHB orienterede om optagelsen i 1.g. Der var 543 ansøgere og 442 er optaget. Omkring 25 er ikke
startet, primært pga. andre uddannelsesplaner (udveksling, efterskole mm). Pt er der lukket for optag af
1.g-elever. Det vil være muligt at optage enkelte efter etablering af studieretningsklasser i 1.g.

THO orienterede om pressekontakt i forbindelse med finanslovsudspil. Der er løbende udsendt
materiale til bestyrelsen. THO opfordrede bestyrelsen til at rette henvendelse til ham, hvis der ønskes
yderligere information.

THO orienterede om, at Gymnasiefællesskabets DPO har sendt Gefion information om, at skolens
studieadministrative system Lectio er usikkert, da der ikke kan gives sikkerhed for at visse procedurer i
forbindelse med datalæk overholdes. THO orienterede om de forskellige alternative muligheder, der
findes på markedet. TMP bakker op om at afsøge mulighederne for eventuelle andre firmaer og
påpegede, at det er afgørende, at det ikke er et skoleprojekt at etablere et nyt administrativt system, men
kræver en vis skala i antallet af skoler. Steen Enemark Kildesgaard (SEK) opfordrede til at se efter
systemer, der adskiller nogle af funktionerne, så hele driften ikke samles i et system. TMP udtrykte
sammenfattende, at bestyrelsen er trygge ved at der tages de nødvendige initiativer.

Økonomiopfølgning
Økonomiansvarlig Micky Sørensen (MSO) gennemgik økonomistatus pr. 3. kvartal 2024. Der forventes
et resultat på ca. 1. mio i overskud. MSO gennemgik herefter ændringer i budgettet fra årets start,
hvoraf den primære nedjustering skyldes de overenskomstbestemte lønstigninger. TMP påpegede, at
det kun er muligt at fastholde et sammenhængende budget med stigende lønninger, fordi skolens
økonomi er solid.

Bestyrelsen tog orienteringen om økonomiopfølgning til efterretning.

Status på finanslov og politisk indsats fra bla. DG.
THO præsenterede bestyrelsen for de enkelte elementer i forslaget om en taxameterreform på
ungdomsuddannelsesområdet og Danske Gymnasiers strategi i forhold hertil. Herefter gennemgik
THO konsekvenserne for Gefion af de enkelte delelementer i taxameterreformen. Samlet set står
Gefion til en årlig besparelse på 5,2 mio.kr. HSP spurgte til, om der i sektoren laves modforslag med
alternative taxameterændringer. THO fortalte, at der er lavet alternativer, som sektoren arbejder på at
synliggøre samt at en aftale om elevfordeling ville have været med til at løse dele af problemet. HSP og
Mads Balslev Hansen (MBH) gav begge tilsagn om, at de ville fortsætte dialogen i deres politiske
organisationer om den bekymrende situation, som taxameterreformen stiller Gefion Gymnasium i.
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TMP takkede for gennemgangen og opfordrede bestyrelsen til at fortsætte med indsatsen for at gøre
opmærksom på de udfordringer, der følger af udspillet.

Andreas de Neergaard (ADN) fortalte, at universiteterne er optaget af A-taxameterreformen, som kan
have negative konsekvenser for fremtidens studerende på alle typer af naturvidenskabelige videregående
uddannelser. HCR fortalte, at eleverne arbejder aktivt med dagsordenen. THO fremhævede, at Gefions
lærere inden for de klassiske fag har leveret en fremragende kommunikativ indsats for at bevare
tilskuddet til græsk-latin studieretningen.

MSO præsenterede konsekvenserne af finanslovsudspillet for Gefion frem til 2029. Der blev
præsenteret forskellige scenarier med variationer i hhv. antallet af årsværk og med og uden en 16.
klasse. For alle scenarier vil der være tale om markante underskud i takt med indfasningen. THO
supplerede med, at det i alle scenarier må forventes nødvendigt at justere på ratioen mellem elever og
lærere og at reducere oprettelsen af små hold.

SEK opfordrede til at implementeringen af eventuelle besparelser sker i en inddragende og grundig
dialog mellem bestyrelsen, ledelse, lærere og elever om hvordan noget kan gøres på nye måder, så
Gefion fortsat er en god arbejdsplads. ADN bakkede op om, at situationen kræver, at der findes kloge
løsninger baseret på tæt dialog med henblik på at fastholde en god arbejdsplads og skole. THO
erklærede sig enig med SKE og ADN, og fortalte at der vil blive indledt en inddragende og
løsningsorienteret proces, når den endelige økonomiske situation kendes. SJA opfordrede til at reducere
udviklingstiltag og fokusere ressourcerne på den daglige undervisning som led i at fastholde gode
arbejdsvilkår for lærere.

TMP konkluderede, at FL vil give udfordringer men at Gefion med udgangspunkt i scenarie 3 vil kunne
håndtere en sådan situation

Beregningsteknisk kapacitet
Bestyrelsen tog den beregningstekniske kapacitet til efterretning.

Studieretnings- og valgfagsudbud 2025-24
THO kommenterede forslaget til studieretnings- og valgfagsudbuddet 2024-25. Der er få ændringer i
forhold til sidste år. Den eneste tilføjelse er en studieretning med MU-MA, der forventes at tiltrække
dygtige elever. SA-MA-If udbydes ikke i 2024-25, hvis den ikke oprettes for nuværende årgang. Dette
ligger i tråd med traditionen på skolen, hvor studieretninger udgår, hvis de ikke oprettes to år i træk.
Forslaget til studieretnings- og valgfagsudbud var i høring hos lærerne, hvor enkelte faggrupper foreslog
flere c-niveaufag i valgfagsudbuddet. Det er ikke inddraget i ledelsens forslag.

TMP takkede for orienteringen og bestyrelsen gav sin opbakning til det fremlagte studieretnings- og
valgfagsudbud 2024-25.

Strategi 2025: Udviklingskontrakt 2024-25
TMP fandt det meget tilfredsstillende, at der pågår så mange aktiviteter. Det store program viser, hvor
højt udviklingsniveauet er på Gefion. THO fortalte om processen med tilblivelsen af
udviklingskontrakten, hvor grupper af medarbejdere har ansøgt om at lave udviklingsindsatser. Der var
ekstraordinært mange ansøgninger i år. Cirka halvdelen kunne imødekommes. THO fortalte, at ledelsen
særligt har prioriteret indsatser med fokus på digitalisering og teknologi.

ADN spurgte til mulige barrierer for brobygningsinitiativer med videregående uddannelser. THO
fortalte, at der er stor aktivitet på området og at det er positivt, at brobygning med andet end
universiteter kommer med i år.
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TMP kvitterede for prioriteringen af det digitale område, og understregede, at det fremadrettet kun vil
være endnu mere nødvendigt at udvikle elevernes studieforberedelse på det digitale område grundet
AI’s betydning for fremtidens uddannelse og arbejdsmarked.

Bestyrelsen gav deres opbakning til udviklingskontrakten for 2024-25.

Bestyrelsens egen tid (lukket punkt)

Der var ikke noget at bemærke.

Evt.

Datoerne for kommende bestyrelsesmøder blev bekræftet. Det gælder følgende datoer:
9. december 2024
20. marts 2025
18. juni 2025
17. september 2025
11. december 2025

HCR inviterede bestyrelsen til at henvende sig til elevrådet, hvis der er ønskes yderligere information
om samarbejdet med DGS om taxameterreformen.

THO orienterede om et samarbejde med Ny Carlsbergfondet om kunst på Gefion. THO fortalte, at
ledelsen vil afsøge mulighederne for at søge fondsmidler i forbindelse med byggeprojekt.

TMP takkede bestyrelsen for et effektivt møde og for et velgennemført og konstruktivt strategiseminar.
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Anja Cetti Andersen
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Dato: 2024-09-29 10:35 (UTC)

Hannibal Clausen Rude
ID: 23119d34-c93c-92e3-8b8f-d52fdb78f03c
Dato: 2024-09-26 10:03 (UTC)

Ella Vangsted Hoffmann
ID: fb311ac3-e58e-40ef-8c61-7d6399ed91b7
Dato: 2024-09-26 10:22 (UTC)

Mikkel Thrane Lassen
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Dato: 2024-09-24 12:40 (UTC)

Stine Nygaard Jakobsen
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Dato: 2024-09-24 12:43 (UTC)

Mads Balslev Hansen
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Dato: 2024-09-24 15:02 (UTC)

Helle Klausen
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Dato: 2024-09-29 13:52 (UTC)

Andreas de Neergaard
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Dato: 2024-09-26 10:07 (UTC)

Steen Enemark Kildesgaard
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senere brug.








Certificate of Completion - Ella Vangsted Hoffmann


Ella Vangsted Hoffmann


IP Number: 80.196.33.122
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: fb311ac3-e58e-40ef-8c61-7d6399ed91b7
Signed: 2024-09-26 10:22 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 
(KHTML, like Gecko) Version/17.6 Mobile/15E148 Safari/604.1


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-26 10:22 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-26 10:22 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-26 10:22 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-26 10:22 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.








Certificate of Completion - Mikkel Thrane Lassen


Mikkel Thrane Lassen


IP Number: 80.63.235.174
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: c3860463-f79b-5443-5e50-e271e9a6caf6
Signed: 2024-09-24 12:40 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like 
Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-24 12:39 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-24 12:39 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-24 12:40 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-24 12:39 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.








Certificate of Completion - Stine Nygaard Jakobsen


Stine Nygaard Jakobsen


IP Number: 80.63.235.174
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: 30a55dee-b1a6-790b-90a8-6dff763d3d29
Signed: 2024-09-24 12:43 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like 
Gecko) Chrome/128.0.0.0 Safari/537.36


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-24 12:40 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-24 12:40 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-24 12:43 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-24 12:40 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.








Certificate of Completion - Mads Balslev Hansen


Mads Balslev Hansen


IP Number: 77.241.136.183
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: 09068c3a-5b68-6503-be52-c64c6df91d53
Signed: 2024-09-24 15:02 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like 
Gecko) Chrome/128.0.0.0 Safari/537.36


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-24 15:02 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-24 15:02 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-24 15:02 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-24 15:02 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.








Certificate of Completion - Helle Klausen


Helle Klausen


IP Number: 93.162.74.11
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: 7ae50273-07f8-968e-53a6-10f3b14ff7e1
Signed: 2024-09-29 13:52 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 
(KHTML, like Gecko) Version/17.6 Mobile/15E148 Safari/604.1


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-26 14:37 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-26 14:37 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-29 13:52 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-26 14:37 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.








Certificate of Completion - Andreas de Neergaard


Andreas de Neergaard


IP Number: 193.0.108.41
Envelope ID: 58f80d64-7292-8673-2f6f-6bc36525b578
Signer ID: e282f08a-1d2a-64d2-c1d0-22df9412de03
Signed: 2024-09-26 10:07 (UTC)
Security level: E-mail


Platform: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, 
like Gecko) Version/18.0 Safari/605.1.15


Signer events:
Action Timestamp
Envelope e-mail is sent 2024-09-24 12:38 (UTC)
Envelope was opened 2024-09-26 10:02 (UTC)
Envelope consumer disclosure was accepted 2024-09-26 10:02 (UTC)
Envelope was signed 2024-09-26 10:07 (UTC)


Consumer disclosure has been accepted 2024-09-26 10:02 (UTC) :


FORBRUGERAFTALE


Ved at markere og bekræfte afkrydsningsboksen for denne forbrugeraftale, bekræfter du følgende:


• Den underskrift og de initialer du vælger at underskrive med, vil blive den elektroniske
repræsentation af din underskrift når de benyttes på elektroniske dokumenter, inklusiv juridisk
bindende kontrakter og dokumenter, på enhver måde som en underskrift med pen og papir.


• Det endelige underskrevne dokument distribueres til dokumentejeren og alle underskrivere af
dokumentet.


• Det endelige underskrevne dokument vil indeholde repræsentationen af din elektroniske
underskrift, ligesom det vil indeholde information til at bekræfte din underskrift, herunder







navn, email, IP nummer og en log over hændelsesforløbet i underskriftsforløbet. Denne
information vil være tilgængelig for dokumentejeren og alle underskrivere af dokumentet.


• Denne forbrugeraftale vil også være tilgængelig i det endelige underskrevne dokument til
senere brug.







